

PROTOKÓŁ Nr XLIX/2022

z Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 13 kwietnia 2022 r.

odbytej w Sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury

w Nakle nad Notecią w godz. 11.00 do 11.27

Obradom przewodniczył : Paweł Wiśniewski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

Protokołowała: Monika Rzeszut

Ad. 1

Otwarcia obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski, który przywitał radnych, władze miasta, radiosłuchaczy, wszystkie osoby, które obserwowały obrady sesji za pośrednictwem mediów. Poinformował, iż obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń audiowizualnych w postaci nagrania obrazu i dźwięku.

Przewodniczący rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wskazał, iż zwołanie sesji nastąpiło na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, z uwagi na konieczność dokonania zmian w budżecie Gminy Nakło nad Notecią na 2021 rok. Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski odczytał treść wniosku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W chwili otwarcia sesji obecnych było 17 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Radni nieobecni to Monika Młynarczyk, Szymon Karolczak, Sławomir Krainski i Ewa Haberska. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego przez radnych porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przesłanego porządku obrad. Nie zgłoszono żadnych uwag.

W związku z tym poddał pod głosowanie porządek obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 17 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Prządek obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią:

1. Otwarcie obrad
 - a) stwierdzenie kworum
 - b) zatwierdzenie porządku obrad
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na 2022 rok
3. Zakończenie obrad

Ad. 2 a

Skarbnik Miasta i Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2022 wraz z autopoprawką. Autopoprawka polegała na dopisaniu upoważnień dla Burmistrza wynikających z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. W projekcie uchwały było 5 upoważnień, a Skarbnik zaproponował jeszcze dwa kolejne w sprawie:

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- dokonywania zmian w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu.

Radny Kazimierz Wnuk – zadał 3 pytania:

- 1) Czy środki przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy są wydawane tylko z działu 852?
- 2) Jakie są koszty zakwaterowania i wyżywienia poniesione przez Gminę Nakło nad Notecią w związku z pomocą cudzoziemcom?
- 3) Na jakiej zasadzie Gmina otrzymuje środki zewnętrzne na powyższy cel i czy są one wystarczające?

Skarbnik Tomasz Angielczyk odpowiedział na pytanie pierwsze, iż Gmina Nakło otrzymała środki w kwocie 111 182 zł. Działem wskazanym przez Wojewodę Kujawko – Pomorskiego i Regionalną Izbę Obrachunkową jest m.in. dział 852, rozdział 85231. Odnosząc się do pytania trzeciego poinformował, że Gmina zgłasza zapotrzebowanie na środki finansowe przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy. Dlatego, aby zapobiec sytuacji, że trzeba by było czekać do planowej sesji wnosi o autopoprawkę do projektu uchwały w zakresie upoważnień dla Burmistrza.

Następnie głos w temacie zabrała Ewa Tadrowska Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowała, że pierwsze wnioski były już przyjmowane pod koniec marca, a każda osoba, która go złożyła otrzyma 40 zł za dzień. Na dzień dzisiejszy jest ok. 20 wniosków. Ponadto wskazała, że zapotrzebowania w tym zakresie zbiera Urząd Wojewódzki. Ośrodek Pomocy Społecznej jest przygotowany technicznie na realizację tych wniosków. Kosztów z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy Gmina Nakło nie ponosi, ponieważ środki są zapewniane przez Wojewodę.

Powyższe wypowiedzi uzupełnił Burmistrz Sławomir Napierała. Poinformował, że Gmina Nakło nad Notecią wprost nie ponosi kosztów związanych z pobytem uchodźców z Ukrainy. Dotyczy to także miejsc pobytu zakwaterowania zbiorowego, ponieważ zgodnie z zapotrzebowaniem i fakturami następuje przepływ środków finansowych z Urzędu Wojewódzkiego do Gminy, na tej podstawie odbywa się zapłata za fakturę. Z budżetu Gminy Nakło pieniądze nie są wydatkowane na ww. cel. Należy wspomnieć, że Gmina Nakło czynnie uczestniczy w organizowaniu pomocy. W ramach codziennych czynności poszczególne wydziały urzędu pracują na rzecz pomocy uchodźcom. Za czynności związane z rejestracją obywateli Ukrainy w ramach zadania zleconego Gmina otrzyma środki finansowe od Wojewody. W swojej wypowiedzi Burmistrz zaznaczył, że liczba osób objętych pomocą z dnia na dzień się zmienia. Tak samo wygląda sprawa z liczbą dzieci uczęszczających do przedszkoli czy oddziałów przygotowawczych.

Radna Jolanta Tadych poprosiła Skarbnika Tomasza Angielczyka, aby w przyszłości uwzględniać w uzasadnieniu uchwały zmiany, które wskazywane są w załącznikach.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLIX/1023/2022 i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski o godzinie 11.27 zakończył obrady XLIX Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Protokolant:

PODINSPEKTOR
Rzeszut
mgr Monika Rzeszut

Przewodniczący obrad

Wiśniewski
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Paweł Wiśniewski